ДОГОВОР № 3
о сетевой форме реализации образовательных программ

гор. Гвардейск «01» сентября 2023 года.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Игоря
Прокопенко Гвардейского муниципального округа Калининградской области», именуемое в дальнейшем
Сторона 1, в лице директора Крейза Галины Петровны, действующей на основании Устава, с одной
стороны, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа поселка Борское
Гвардейского городского округа», именуемая в дальнейшем Сторона 2, в лице директора Литвинчук
Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в
дальнейшем Стороны, а в отдельности -  Сторона, заключили настоящий договор (далее по тексту -
Договор) о сетевой форме реализации образовательных программ внеурочной деятельности о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является совместная образовательная деятельность сторон по реализации
сетевых программ урочной деятельности по предмету «География» предметная область «Общественно
научные предметы», предмету и предметной области «Технология» с использованием материально
технической базы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее по
тексту -  Центр).

1.2. Сетевая форма реализации программ урочной деятельности позволяет:
- создавать условия для обеспечения высокого качества обучения в соответствии с

индивидуальными особенностями и образовательными потребностями учащихся;
- содействовать реализации широкого спектра возможностей профориентационной

направленности;
- формировать у обучающихся умения и навыки деятельности, важной для последующего

образования и жизни;
- формировать осознанное профессиональное самоопределение.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
2.1. Организация образовательного процесса с использованием материально-технической базы

Центра посредством сетевой формы регламентируется:
- рабочими программами по предмету «География» предметная область «Общественно-научные
предметы», предмету предметной области «Технология», в том числе рабочими программами
внутрипредметных модулей;
- сетевым расписанием занятий;
- настоящим договором.
2.2. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на
себя обстоятельств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличия необходимых
разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления
имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность
деятельности Стороны.

2.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
2.4. В рамках реализации настоящего договора Стороны обязуются обеспечивать соответствие их

деятельности требованиям законодательства РФ, при этом каждая из сторон гарантирует наличие у нее
правовых возможностей для взятых на себя обязательств, наличие необходимых финансовых,
материальных и кадровых ресурсов, а также необходимых для выполнения принятых на себя обязательств
разрешительных документов.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 В рамках реализации программ урочной деятельности по предмету «География» предметная
область «Общественно-научные предметы», предмету предметной области «Технология»
посредством сетевой формы стороны обязуются:

-  содействовать информационному обеспечению деятельности партнера по договору;
-  все спорные вопросы решать на основе переговоров между представителями Сторон.
3.2 Сторона 1 принимает на себя следующие обязательства:
3.2.2. Организовать образовательный процесс по утвержденному и согласованному расписанию.
3.2.3. Обеспечить качественное выполнение программ урочной деятельности, реализуемых

посредством сетевой формы.
3.2.4. Проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,
эмоционального благополучия с учетом их индивидуальных особенностей.

3.2.5. Соблюдать конфиденциальность, не допускать разглашения любого рода информации,
касающейся прав личности учащихся на безопасность: психологическую, социальную и т.д.

3.2.6. Обеспечить безопасные условия по противопожарной безопасности, технике безопасности и
санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время
образовательного процесса.

3.3. Сторона 2 принимает на себя следующие обязательства:
3.3.1. Произвести подбор, сформировать и согласовать списки обучающихся сторонами.
3.3.2. Осуществлять взаимодействие с Центром по вопросам реализации программы посредством

сетевой формы. Контролировать качество предоставляемых услуг.
3.3.5. Осуществлять доставку учащихся к месту проведения занятий.
3.3.6. Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения занятий. Нести

ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время передвижения учащихся к месту
образовательного процесса, реализуемого на базе Центра.

3.4. Программы в сетевой форме, предусмотренные в п.1.1. настоящего договора могут быть
реализованы в том числе с применением электронного обучения либо с применением дистанционных
образовательных технологий.

4. СТАТУС ОБУЧАЮЩИХСЯ

4.1 Зачисление на образовательные программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме,
проводится в соответствии с образовательными программами Центра.

4.2. Лица, зачисленные на образовательные программы Центра, являются обучающимися
«Стороны 2», направленными на обучение в Центр.

4.3. Список обучающихся согласуется Сторонами (Приложение № 2 к настоящему договору).
4.4. Образовательные программы Центра могут быть реализованы с применением электронного

обучения либо дистанционных образовательных технологий.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ д о г о в о р а

5.1.
5.2.

одинаковую
5.3.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор действует с «01» сентября 2023 года по «31» августа 2024 года.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют

силу. У каждой стороны находится один экземпляр Настоящего договора.
Настоящий Договор может быть продлен по согласованию Сторон.

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

6.2. Настоящий договор может быть изменен и иди дополнен Сторонами в период его действия на
основе их взаимного согласии и наличия объективных причин путём составления дополнительного
соглашения.

6.3. Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с
момента подписания

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе реализации

настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Стороны принимают все меры к разрешению
споров и разногласий, возникших в процессе совместной деятельности на основании настоящего
договора, дружеским путем.

7.2. В случае, если Стороны не договорятся по спорным вопросам и разногласиям, они
разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий
непреодолимой силы или других независящих от волеизъявления Сторон обстоятельств

8.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по договору, должна не позднее 7 (семи)
дней после наступления обязательств непреодолимой силы письменно изъявить другую Сторону с
предоставлением обоснованных документов, выданных компетентными органами.

9. ПРЕДСТАВИТЕЛИ СТОРОН
Для обеспечения сотрудничества в рамках Договора от каждой из Сторон определяются

представители:
9 .1 Представитель от Стороны 1 Крейза Галина Петровна, директор МБОУ «СШ №1

им. И. 11рокопенко гор. Гвардейскг •>, тел./факс 8(40159) 3-22-85, e-mail:
9.2. Представитель от Стороны 2: Литвинчук Татьяна Николаевна, директор МБОУ «СШ пос.

Борское», тел . факс 8(40] 59)71408, e-mail

1. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Муниципальное бюджетное обшеобразгезтелькое учреждение ъошеушзонателмое
«С реднях1ЩС£ДЛ №J имени ИгсрдПг-ЖОчевко Гр дей-ього
муниципального округа Калининградской облает» >

23S210 Калининградская область
город Гварлейск,
ул. Калининградская, дс-м 16
ИНН 3916098564
КПП 39160100!
р/с 0323464327506»>Х'35»Х‘
Отделение Калинин гра". Бел.-.а России
г Каг.шшнграл

БИК 01274805!
тел факс 8(40159) 302285

Директор школы

_ ______ ___________/КреS-sa У П

МП

учрежды? не «Сред н *я _щк г,та_поселка Боре кое. .Ппрд£Йск.щ>
Г0£0Л, кого округа-?

238220 Калшшыг радская область
Гвардейский район пос. Борское д, 50
ИНН 3916008758
КПП 391601001
р 'с 40701810727481000039 ОтделениеКалтшнгряц г
Калининград

БИК 04274800!
Тел-’фзкс 8(40159)714 *8

Приложение 2
к договору о сетевой форме реализации

образовательной программы
о г «01» сентябри 2023 г.

«Согласовано,,
Директор
МЗОУ «СОТХрГ им И. Нйоконенко
ю р 1 1‘1фде>1Ск;;>

Г Н К'х-й -,л

Члч
дЖ^п-ор,

J Й Ш Т-ОНП1?|«£® coe»
г ,..

Т?™Литвинчук
\уС*.

0/-Р, 1023.̂ °
Список обучающихся по образовательной программе «(Зай^ И Р ^ ^йГформационных технологий» по
предмету «География•> предметной области «Общественно-научные предметы», «Скетчинг -  основа
промышленного дизайна» по предмету предметной области «Технология» в рамках урочной
деятельности, реализуемым на базе Центра "Точка роста" (МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор.
Гвардейска»)

Ко Фамилия, имя, отчество Класс Скетчинг- «Основы
основа геоинфечационн

промышленного ых технологий»
дизайна (5 кл.) (5 кз.)

1 полугодие 2 полугодие
1 Абрамова Мария Евгеньевна 5 18 ч 18 ч
2 Аверина Наталья Михайловна 5 18 ч. 18ч

; 3 1 Астапов Виталий Викторович 5 18ч. 18ч.
I 4 I Байшева Карина Евгеньевна 5 18 ч. 18ч.

5 Бичёвин Ярослав Денисович 5 18 ч. 18 ч.
ь Борисов Тимофей Евгеньевич 5 18 ч. 18ч.
7 \ Василенко Дмитрий Алексеевич 5 18 ч. 18 ч.
8 Вдовин Максим Владимирович 5 18 ч 18 ч.
9 { Дидушко Александр Андреевич ) 5 18 ч. 18 ч.
10 Дунларова Аида Тахировна 5 18 ч 18 ч.
] 1 ! ЕвичАлександр Иванович 5 18 ч. 18 ч.
12 j Заборина Милана Ивановна 5 18 ч 18 ч

S 13 Кузнецов Егор Сергеевич 5 18ч. 18 ч.
14 Лупзнский Иван Павлович 5 18 ч. 18 ч
15 Малоштан Артемий Васильевич ! 5 18 ч. 18ч.
16 ; Матвеева Милана .Александровна 5 18 ч. 18 ч.
17 1 Миньков Александр Дмитриевич 5 18 ч. 18 ч.

: 18 : Попова Полина Андреевна | 5 18 ч. 18 ч.
19 : Россошанский Дмитрий 5 18 ч 18 ч.

Евгеньевич
20 Сергеева Арина .Александровна 5 18 ч. 18 ч.
21 Гитов Дмитрий Дмитриевич 5 18 ч. 18 ч.
22 } Хамченков Дмитрий 5

Владимирович
18 ч. 18 ч.

23 Ходаковский Даниил 5
Александрович

18 ч, ! 8 ч.

01.04.2024
08.04.2024
15.04.2024
22.04.2024
29.04.2023
06.05.2024
13.05.2024
20.05.2024

1 Скетчинг -  основа
промышленного

дизайна
6 класс

18 05.09.2023
12.09.2023
19.09.2023
26.09.2023
03.10.2023
10.10.2023
17.10.2023
24.10.2023
31.10.2023
07.11.2023
14.11.2023
21.11.2023
28.11.2023
05.12.2023
12.12.2023
19.12.2023
26.12.2023
09.01.2024

Вторник
С 14.00. до

15.00

Белоусова Е.
С.

2 Основы
геоинформационных

технологий
6 класс

18 16.01.2024
23.01.2024
30.01.2024
06.02.2024
13.02.2024
20.02.2024
27.02.2024
05.03.2024
12.03.2024
19.03.2024
02.04.2024
09.04.2024
16.04.2024
23.04.2024
30.04.2024
07.05.2024
14.05.2024
21.05.2024

Вторник
С 14.00. до

15.00

Кожинов И. В.

1 Скетчинг -  основа
промышленного

дизайна
7 класс

18 07.09.2023
14.09.2023
21.09.2023
28.09.2023
05.10.2023
12.10.2023
19.10.2023

Четверг
С 14.00. до

15.00

Белоусова Е.
С.

26.10.2023
09.11.2023
16.11.2023
23.11.2023
30.11.2023
07.12.2023
14.12.2023
21.12.2023
28.12.2023
11.01.2024
18.01.2024

2 Основы
геоинформационных

технологий
7 класс

18 25.01.2024
01.02.2024
08.02.2024
15.02.2024
22.02.2024
02.03.2024
29.02.2024
07.03.2024
14.03.2024
21.03.2024
28.03.2024
04.04.2024
11.04.2024
18.04.2024
25.04.2024
02.05.2024
16.05.2024
23.05.2024

Четверг
С 14.00. до

15.00

Кожинов И. В.

Приложение 1
к договору о сетевой форме реализации

образовательной программы
от «01» сентября 2023 г

:ое»

Шитвинмук

«Сш ;шсепвййо>з
Директор \
МБОУ «СШ №1 йм И. Прокопенко
гор Гвардейски»

_ _ _ Г  П. Крейта
' ' / --У " ; У

Графйк реализации образовательной программы «С)£Йшы(р/,еоин(|з_
.,1 сографиа» предметной области «Обществен гы», «Скетчинг - основа
промышленного дизайна» по предмету предметной оГстаётй «Технология» в рамках урочной
деятельности, реализуемым на базе Центра "Точка роста” (МБОУ «СШ №1 им И. Прокопенко гор.
Гвардейски»)

юнных технологий» по предмету'

№ Название
программы

Количество :
часов

Даты
проведения

занятий

День и время ; Ответственные
сотрудники

1 Скетчинг -  основа 18 04.09.2023 Понедельник Белоусова Е.
промышленного 1j \ П .09.2023 С 14.00. до С.

дизайна I i 18.09.2023 15.00

'

i

5 класс 1 25.09.2023
02.10.2023
09.10.2023

! 16.10.2023
г 23.10.2023

30 10.2023 !
06.11.2023 |

! 13.11.2023
20.11.2023I 27.11.2023 |
04.12.2023 '

! 11,12.2023
18 12.2023
25.12.2023

, 15.012024
2 ! Основы 18 ! 22.01.2024 ! Понедельник ! Кожинов И. В.

| геоинформаиионных 1 29.01.2024 i С 14.00. до
технологий ■ 05.02.2024 15.00

j 5 класс\ ?
1 ! 1 ?
j \

i  '

1 1
! i 1

12.02.2024
19.02.2024

i 26.02.2024
04.03.2024
11.03.2024
18.03.2024
25.03.2024

i |
: 1

24 Ширабокова Вероника
Николаевна

5 18 ч. 18 ч.

25 Шустова Серафима Павловна 5 18 ч. 18 ч.

№ Фамилия, имя, отчество Класс Скетчинг - «Основы
основа геоинфомационн

промышленного ых технологий»
дизайна (6 кл.) (6 кл.)

1 полугодие 2 полугодие
1 Абросимов Ярослав Русланович 6 18 ч. 18 ч.
2 Викторюк Дмитрий

Владимирович
6 18 ч. 18 ч.

3 Г олубкова Виктория Евгеньевна 6 18 ч. 18 ч.
4 Г ран Ирина Евгеньевна 6 18 ч. 18 ч.
5 Дунларов Карим Тахирович 6 18 ч. 18 ч.
6 Жиляева Марина Владимировна 6 18 ч. 18 ч.
7 Зубчинская Юлия Максимовна 6 18 ч. 18 ч.
8 Кашубина Владислава Сергеевна 6 18 ч. 18 ч.
9 Кинащук Виктор Богданович 6 18 ч. 18 ч.
10 Маликова Алина Артёмовна 6 18 ч. 18 ч.
11 Оглы Г леб Владимирович 6 18 ч. 18 ч.
12 Спирин Михаил Михайлович 6 18 ч. 18 ч.
13 Сурненко Василиса Павловна 6 18 ч. 18 ч.
14 Третьякова София Викторовна 6 18 ч. 18 ч.
15 Харитонова Полина Сергеевна 6 18 ч. 18 ч.
16 Шарипова Ксения Денисовна 6 18 ч. 18 ч.
17 Ширабоков Лев Николаевич 6 18 ч. 18 ч.

№ Фамилия, имя, отчество Класс Скетчинг - «Основы
основа геоинфомационн

промышленного ых технологий»
дизайна (7 кл.) (7 кл.)

1 полугодие 2 полугодие
1 Абрамов Константин Евгеньевич 7 18 ч. 18 ч.
2 Волосникова Кристина Денисовна 7 18 ч. 18 ч.
3 Г усаров Сергей Михайлович 7 18 ч. 18 ч.
4 Давыдова Елена Сергеевна 7 18 ч. 18 ч.
5 Денисенко Наталия Олеговна 7 18 ч. 18 ч.
6 Еремеева Ева Евгеньевна 7 18 ч. 18 ч.
7 Жиляева Кира Игоревна 7 18 ч. 18 ч.
8 Зубаков Евгений Юрьевич 7 18 ч. 18 ч.
9 Измайлов Александр Николаевич 7 18 ч. 18 ч.
10 Кашев Олег Алексеевич 7 18 ч. 18 ч.
11 Коломийцев Евгений Сергеевич 7 18 ч. 18 ч.
12 Круглова Алена Владимировна 7 18 ч. 18 ч.
13 Лефтер Евгений Андреевич 7 18 ч. 18 ч.
14 Меркулова Василина Юрьевна 7 18 ч. 18 ч.
15 Нестеров Андрей Викторович 7 18 ч. 18 ч.

16 Пагода Кристина Сергеевна 7 18 ч. 18 ч.
17 Пинчук Дмитрий Владимирович 7 18 ч. 18 ч.
18 Попов Кирилл Александрович 7 18 ч. 18 ч.
19 Русакова Елизавета Максимовна 7 18 ч. 18 ч.
20 Сидоркина Полина Юрьевна 7 18 ч. 18 ч.
21 Ульяненко Егор Андреевич 7 18 ч. 18 ч.
22 Фомченкова София Игоревна 7 18 ч. 18 ч.